



نقط نظر هیئت تحریریه

انتخابات را شروع کنید

اخبار انتخاباتی وجود دارد که مطابق آن بنی افسری شدن با همخوانی فرماندهان حاضر میشود. امید است که این خبر با واقعیت تطبیق کند زیرا توجیه در شروع انتخابات بیش از این پخته نیست.

هنگامی که هنوز توای منتظر از کشور ما بیرون رفتن بود و قانون کدایی تحریم انتخابات بنصوب می رسد پیوسته این صحبت در میان بود که بلافاصله پس از تخطی کامل ایران انتخابات دوره پارلمانی آغاز شود.

از روزنامه آذربایجان

این تصمیم اجرائی و ما بخوبی از امل منطقی هم اجراء آن آنگاه دورانی که در پهنای آگاهی که در دوران کاپیتان های ساده و ساده و سنجیده به هم می رسد حیات الهی شده بود هرگز از نظامات کشور گسسته اضطراب و نگرانی در همه جا حکم فرما بود. در عرض این مدت چهارماد که از تخطی کامل ایران می گذرد دولت موفق شد که دو سیاست خارجی و داخلی نامی بر آورده و در هر دو تثبیت کند ولی اکنون دیگر آن شرایط و حال از من و رفته است. ادامه دوران قدرت و تسلط یکی از ارکان عمده مقروضیت پخته شده است.

اگر امروز مجلس پارلمانی افتتاح باید بهترین نمونه دولت را در اقدامات ملی و اصلاح طلبانه یاری کند. اکنون دولت پراکنده و دست نداشتن قانونی مجبور است از اقدام به اصلاحات با ابرام خودداری ورزد و یا آنکه با اول به تصویب نامه ما قسماً کوچک و ناقصی برآورد.

باز هم نصفه در وزارت پیشه و هنر

طبق دستور آقای ابرج اسکندری وزیر پیشه و هنر و بازرگانی از این بیعت حقوقی که آقایان دکتر متین دلفری، دکتر نصعی، هادی سپانلو، ابو الحسن دلیبا و دکتر اسد الله فسرد از وزارت پیشه و هنر بعنوان حقوق انتظار خدمت می گرفتند قطع گردید و مقرر گردید حقوق آنها به منتظرین خدمتی که وضع زلد گیشان سخت است داده شود.

از طرف وزارت پیشه و هنر و بازرگانی به آقای دکتر نصعی که بیست نایبانه بازرگانی در پارس بوده و همچنین به آقای وفا ننگراف شده است که از این بدستی در وزارت پیشه و هنر ندارند.

سازمان جدید روزنامه رهبر

بنابستور کمیته مرکزی حزب توده ایران روزنامه رهبر ارگان مرکزی حزب سازمان خود را منظور رفع نواقص و بالا بردن سطح مقالات و اخبار روزنامه تجدید می کند و برای هر قسمت مسئول خاصی تعیین می نماید تا از این پس بر اثر پیدایش اصل مسئولیت و تقسیم دقیق کار پیشرفت سریعی حاصل گردد.

اینکه سازمان جدید روزنامه رهبر ارگان مرکزی حزب توده ایران (سازمان استیلا و مدیر مسئول) ابرج طبری (سر دبیر مسئول تعیین شده از طرف کمیته مرکزی) امان الله قریشی (دبیر و ناظر و سیاست داخلی) ابراهیم گلستان و محمد حسین قلندر (سیاست خارجی، ترجمه اخبار و تنظیم صفحه) ابراهیم شیخی (نامه ها و تکرار و آوازه) مهندس ایرانی (امور اداری و مالی) طباطبائی (توزیع) اکبر افشار (صحیح) فرح الله پروان (صفحه بند)

در امریکادار سرمایه داران چه میگذرد

جنبش کمونسلم فویر می شود - کرومن در پی سرمایه داران می رود - سناتور امریکائی برای کسب موفقیت در انتخابات شکنجه سیاهان را وعده میدهد

دستگاه اقتصادی امریکا که بازارهای عظیم چین و امریکای جنوبی را منحصر بخود کرده و تقریباً در همه نقاط جهان بزرگترین دارنده مرفه شده است که در داخل کشور خود زندگی مجلل و آسوده ای بوجود میآورد. البته نباید تصور کرد که در امریکا به بعضی و فقری معنی است هر کس کتسایای و چون اشراف باک و با اینون سیکندر دستاوردان مامور امریکا را خوانده باشد یا وضع خراب سیاه و مستان و حتی ملیت های سفید پوست مانند ایتالیایی ها را در آن کشور بشنود یا از فلاکت و تیره روزی ساکنین محله «ووری» شهر نیویورک مطلع گردد می داند که امریکا ناسرحد

افتاح کنگره دانشجویان در پراگ

پراگ (روبر) دومین کنگره بین المللی دانشجویان در روز شنبه افتتاح شد. قشقه ای برای تاسیس سازمان بین المللی دانشجویان مورد موافقت نمایندگان شوروی، آمریکا، انگلیس و هندوستان واقع گردید. این قشقه بوسیله کمیته ۱۲ ملت تهیه شده بود. نمایندگان یونان و مصر در کنگره حاضر بودند. گزارش رسیده است که دولت یونان در آخرین لحظه از حرکت نمایندگان یونان جلوگیری کرده است و بزرگترین رسیده است که نمایندگان مصر توقف شده اند. نمایندگان جمهوریخواه اسپانیا در آخرین لحظه، مخالفت نمودند و در پاریس ماندند. کنگره دومه بطول خواهد انجامید.

ترجمه بیوگرافیمان

دول کوچک و روشن و آشکار میگردد این حادثه تنها ملت ایران بلکه تمام ملل صلح دوست و آزادی خواه کیتی را ناراض ساختن هنر زخمهای چکه

چاپ کویز مردم آذربایجان نمیتواند استقلال ایران را ندیده بگیرند

ملت ایران واقعه خونین اخیر مدفن شد آباد را که با دستهای خائنه استعمارچیان و ارتجاع بوجود آمده بود از یاد بفرماید. هنوز این حادثه تمام شده که ورود خودسرانه کتشیهای جنگی انگلیسی در آذربایجان و گردش آزادانه آنها در خلیج فارس و پیاده شدن نیروهای انگلیسی - هندی در بصره شروع شد با اقدام این عمل نظر دول اروپایست علی الخصوص انگلیس در باره استقلال و حاکمیت

رهبر یزد و رزم ارگان مرکزی سازمان جوانان توده

بازرگانی و پیشه و هنر است. وزیر فرهنگ، دکتر کشاورز نیز بنا به پیشنهاد کمیته مرکزی سازمان جوانان توده، «رزم» را در اختیار جوانان مبارز ایران گذاشت. نخستین شماره «رزم» در ۱۶ صفحه به در صفحه ۲

اوضاع خوزستان و خیم است و اضطراب شدید حکمفرماست

شرح هیجان آور زیر خلاصه تلگرافی است که پس از اوضاع اخیر خوزستان و توقف آقای نجفی از برای معاشرت به تلگراف افخانه داده شد ولی تلگراف افخانه قبول آن خودداری نموده است بر فشار و زورگویی مأمورین دولتی بدستور مسیاح طامس، بنظور ایجاد تشنج در سراسر خوزستان افزوده میشود و تقاضای مسئولان اتحادیه

نطق مهم مولوتف

تشریح منطقی نظریات دولت شوروی این نطق در تاریخ ۱۶ اوت در کفرالساح ابراد گردیده است و ما از نقطه نظر اهمیتی که دارد عین آن را ترجمه کرده و منتشر می سازیم.



نمایندگان شوروی لازم میدانند که از پیشنهاداتی که ما ایشترک خود آنها بنصوب شوروی وزیران رسیده و برای طرح در کفرالساح است دفاع بعمل آید. دیگر اینکه در اینجا اظهارات خلاف حقیقی بنمایندگان شوروی نیست داده شده که اصلاً با آنها مربوط نبوده است

راجع به فرار داد صلح با فنلاند

نمایندگان فنلاند راجع بشیر شرایط متار که پیشنهادها و تدکراتی بمان آورده اند ولایت بصورت ظاهر این حق را دارا می باشند. اما من بچه در صفحه ۵

جمال زاده، سرسرموم جمال الدین واعظ اسفندی از اقلابون صدر مشروطیت (که البته تا به امروز با جمال الدین است آبادی معروف باقلانسی

روزنامه های ارگان

در استان ها و شهرستان های ایران، ما اکنون دارای هفت روزنامه ارگان هستیم و مرتباً مدتی یک یا چند بار منتشر میشوند. قدیمی ترین آنها دراستی ارگان اپالتی حزب توده ایران در خراسان است. صاحب امتیاز استی آقای پروین کتابداری نماینده سابق پارلمان و عضو

کلکمه غرق خون دیروز قحطی، امروز کشتار

این است سیاست ادپرولیسیم! دو هزار تاسه هزار نفر مقتول هشت هزار نفر دیگر مجروح ۱۳۰۰ آتش سوزی کورکن های الکتریک دیروز مشغله زیاد داشتند. بیاستان ها پراز مجروحین است و این ناچار بر از خون و انضاح بنظور نمون استقلال هندوستان و بدستور مصد علی جناح قلم درین استیالیم علی شده بچه در صفحه ۲

انجمن صلح وارن کارهای اساسی خود شد

انجمن به کمیونهای آسجیم شده است که پیش نویس عهد نامه های صلح را مورد ردی قرار دهند و در روز ۱۰ دیروز در مذاکرات سه کمیون انجمن صلح پاریس محیط کاملاً دوستانه بود. در جلسه کمیون سیاسی متان پشاور تزلزل نماینده دولت امریکا حضور نیافت زیرا این نماینده در نظر

حمله ماجراجویان به ایستگاه گرمسار

برابر آخرین اطلاع دیروز در گرمسار چند نفر ماجراجو که خود را حزب دموکرات ایران متصف می نمودند با کسب زاندارم ها به ایستگاه راه آهن حمله کرده و بیس های راه آهن را توفیق کرده و شاسه های کارگران را مورد تفتیش قرار داده اند و هم چنین مشعل اتحادیه های کارگران و دیگر اتحادیه های را دست بسته به نقطه نامعلومی برده اند.

وزیر پیشه و هنر در معدن شمشک

کارگران را به بالا بردن سطح تولید تشویق میکند دیروز آقای ابرج اسکندری وزیر پیشه و هنر بازرگانی معدن زغال سنگ شمشک را بازدید کردند. کلیه کارگران و کارمندان معدن آقای وزیر پیشه و هنر استقبال نمودند آقای اسکندری در طی خلقی که برای کارگران ایراد کردند آنها را تشویق نمودند که کار کنند و سطح محصول را هر چه میتوانند بالا ببرند. کارگران جواب دادند که اکنون چون وزیر پیشه و هنر رفیق حریف ماست می خواهیم کرد که در ظرف دو ماه آینده تولید را تا مقدار زیادی بالا ببریم.

در کفرالساح صلح پاریس

اخبار جهان

مقاله لوی وانوف عضو اکادمی شوروی درباره لزوم تجدیدنظر در قرارداد موئترو

مسکو (تاس) - لوی وانوف کارمند فرهنگستان شوروی درباره لزوم تجدیدنظر در قرارداد موئترو مورخ سال ۱۹۳۶ تا اندازه ای شرایط قرارداد لوزان را بیرونی بشمارد.

نکات پروز چنگ اول بین الللی بنامها تحت سلطه کامل دولت ترقه و طبق قرارداد های بین المللی محور و مروه های بازرگانی از آن آزاد بود هکست این دولت در چنگ بین الللی اول سبب شد که دولت های متمدنی در درجه اول انگلستان بر بنامها تسلط یافت.

دولتهای مبرور ازین فرصت برای تیروی دریائی خود در درجه اول بنظر مداخله بر علیه اتحاد جماهیر شوروی فوق الامده استفاده کردند بعدا دولت انگلستان در قرارداد لوزان و جامع بنامها خاور نزدیک کله ای سبب آن ناو های چنگی کله ملل حق داشتند آزاده از این بنامها آمه دهند بنامها.

در شان هنگام دولت اتحاد جماهیر شوروی سر بها با بیان لوزان مخالفت نموده و طرح انگلستان را تصویب نکرده زیرا علاوه بر اینکه به تنبیه اوضاع خاور نزدیک کله ای نبود با مصالح دول کرانه دریای سیاه حتی تر که مخالفت داشت.

مدتی بعد انجمنی دو موئترو تشکیل شد بدین منظور که در قرارداد

اعتصاب تمام اهالی شهر تل آوی

اورشلیم (پارس) - دیشب دولت اوپو تقریبا تمام اهالی شهر اعتصاب عمومی کردند و این عمل بنام اعتراض بر علیه انتقال مهاجرین یهود به پلیرتس و هم چنین بر علیه حکم دادگاه نظامی باهمام عدلهای از جوانان یهودی بوده است.

قهرمان شطرنج شوروی

۵ یوان از همه بیشتر داشت مسکو (پارس) - پس از پایان پنجمین دوره بازی شطرنج در مسابقه بین الللی دو هلند قهرمان شوروی یوتولیک ۵ یوان از همه بیشتر کرده و او را (قهرمان سابق دنیا) هلند چهار یون و نیم بدست آورد.

امروز ششمین دوره بازی آغاز می گردد.

طغیان لیل رو به تریاد است

قاهره (رویت) - طغیان رود نیل هنوز روبه تریاد است.

دمکده ای با مصالح چهار میل از «خارطوم» زیر آب رفته که اهالی مجبور شده آنرا ترک گویند.

اداره آبیاری مصر دیروز اظهار نموده است تصویر رود ارتفاع آب به هفت متر برسد.

روز گذشته ارتفاع آب ۱۶۶ متر بود و در کترین بزرگانی که فقط در سال ۱۹۱۷ دیده شده بود رسید.

اخطار تشکیلات زنان

کمیته مرکزی تشکیلات زنان بدوم اعضای اطلاع داد که برای بررسی کارتهای عضویت از روز یکشنبه ۲۷ مرداد باستانه روزهای تعطیل الی ۱۵ شهریور از ساعت ۹ تا ۱۲ و بعد از ظهر از ساعت ۵ تا ۷ در محل تشکیلات حاضر شوند و نیز اعضایی که هنوز کارت عضویت ندارند در روز و ساتهای مزبور باسجل خودشان بدفتر تشکیلات مراجعه نمایند.

اخطار تشکیلات زنان

بدوم اعضای تشکیلات زنان اطلاع میدهم که روز یکشنبه ۲ شهریور ساعت پنج و نیم بعد از ظهر در جلسه عمومی حاضر شوند.

دبیرستان البرز

امتحانات تجدیدی را طبق برنامه تفصیلی که در خرداد ماه سال جاری با اطلاع دانش آموزان رسانیده است از دهم شهریور شروع میکند.

دفتر دبیرستان برای نام نویسی دانش آموزان شبانه روزی و دبیرستان از روز شنبه دوم شهریور ماه همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ظهر و از ساعت چهار بعد از ظهر الی شش باز است (از دهم تا بیستم شهریور بعلت شروع امتحانات تجدیدی نام نویسی استثنائا فقط بعد از ظهر ها انجام می گیرد) برای انجام تشریفات نام نویسی ولی دانش آموزان باید در دبیرستان حضور پهرسانند.

از نام نویسی دانش آموزانیکه بدون حضور ولی بدبیرستان مراجعه میکنند خودداری میشود.

رئیس دبیرستان البرز - دکتر تجدیدی

آگهی

ریاست کلاسهای زبان روسی منتسب به خانه فرهنگ شوروی (و کی) بااستحضار صوم میرساند که برای دوره تحصیلی فصل پاییز کودکان و سالندان را در کلاس های اول و دوم و سوم (تدریس دست جمعی و فردی) میپذیرد.

دوره کلاس صبح و عصر دوبار هر بار دو ساعت (تدریس فصلی) به داوطلبان هر روزه از ساعت ۸ الی ظهر و از ۵ الی ۹ بعد از ظهر بااستثنای ایام بگفتنی برای اسم نویسی مراجعه فرمایند.

آغاز تدریس اول سپتامبر (۱۰ شهریور خواهد بود)

ریاست کلاسهای زبان روسی منتسب به خانه فرهنگ (و کی)

آگهی

چون مطابق قانون اشتغال بپهر نوع کسب و فصل آزادی محتاج بدانشن جواز است و تصویب نامه شماره ۴۳۰ مورخه ۱۴۲۳/۱۱/۲۵ هیئت وزیران مسدود تحصیل جواز را در سال جاری منسوخ تا آخر شهریور قسرار داده است.

لذا بدوم کسب و صاحبان مقابل آزاد بدینوسیله اطلاع میدهم که تا مه مه منتهی بقصد است بدینوسیله جواز بااداره کل مالیات های مستقیم در نهرای خیابان ناصر خسرو قسمت تبرک در آمد ها مراجعه و حق جواز مقرر را پرداخته که منقول جریمه و زبان در هر کسب و حرفه.

اداره کل مالیاتهای مستقیم

آگهی

تاریخ ۱۳۲۵/۴/۲۵ - آقای ابراهیم (ابراهیم اولنگ) بشناسنامه شماره ۳۴۶ باستانه بکبرک گواهنامه و رونوشت شناس نامه داد خواست شماره ۳۱۴۱۲۵ داده باینکه مرحوم شاطر علی (اولنگ) دارنده شناسنامه شماره ۹۵۶۰ در تاریخ ۱۳۲۴/۴/۲۵ در تهران جایگاه همیشه خودوفات یافته و متقاضی پسر و بانوان بتول و زهرا (اولنگ) دختران و بانو عدرا (عرب) زوجه دائمی متوفی و وارث و منحصرش میباشد پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه اربت متوالی ماهی یکبار در روزنامه رسمی کشورهاستشاه روزنامه رهبر آگهی میشود پارگذاشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و نبودن متقاضی بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیتنامه از متوفی داده در ظرف مدت مزبور ابراز کند والا هر وصیتنامه غیر از رسمی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

۴۱۸ - ۳ - ۲

رئیس کل دادگامهای بخش تهران - پیراسته

آگهی مناقصه شماره ۲۳۳

اداره کل ساختمان وزارت دارایی خرید ۹۰ متر طول لوله آهن سیاه ۱۰ اینچها بنقصه میگذارد.

اهماسی که مایل بشرکت در این مناقصه میباشد میتوانند از تاریخ نشر این آگهی بدست فرادادهای این اداره واقع در تهران خیابان شاهرضا میدان فردوسی (محل سابق اداره بازرگانی راه) مراجعه نموده بدادارک مشخصات مربوطه را در مقابل پرداخت مبلغ بیست ریال دریافت و پیشنهادات خود را طبق شرایط آن مدارک منتهی تا ساعت ۱۰ روز دو شنبه چهارم شهریور ماه سال جاری بدست نایبپرد تسلیم نمایند.

اداره کل ساختمان درود و سا قبول یک یا کله پیشنهادات مختاراست.

۵۳۱ - ۲ - ۲

آگهی مناقصه

موسسه انصار دخانیات ایران کالاهای مشروحه زیر را از طریق مناقصه خریداری مینماید.

۱ - یکمقد کوره آهنگری صحرایی بافتیناتور
۲ - ۵۰۰ کیلو آهن نشی ۳۰ در ۳۰ میلیتری
۳ - ۵۰۰ کیلو آهن ۴۰ در ۴۰ میلیتری

پیشنهاد دهندگان باید مبلغ ۲۰۰ ریال جهت کوره آهنگری ۵۰۰ ریال برای دولت آهن نشی بتوان سیده بحساب شماره ۳۰۲۹۱ دخانیات بیانه ملی ایران پرداخته برک آگهی بستانکار بانک ملی و یا سامان مبالغ مذکور در بالا چک تضمین شده بانکی بدست پیشنهاد خود در پاکت لاکه مهر شده تا آخر وقت اداری روز شنبه ۲ شهریور ۲۵ بدفتر موسسه انصار دخانیات تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهادات رسیده ساعت ۹ صبح روز یکشنبه سوم شهریور ۲۵ در اداره کارپردازی انصار دخانیات باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و موسسه در رد و قبول یک یا کله پیشنهادات مختار است.

به پیشنهاداتی که فائده بک بستانکار بانک شاه و دبیر تر از موده مقرر برسد و یا موکول بشرايط دیگری باشد ترتیبی داده نخواهد شد.

۵۳۲ - ۲ - ۲

موسسه انصار دخانیات ایران

آگهی مناقصه

موسسه انصار دخانیات ایران کوره فرنگی و سیبزمینی و پیازمورد نیاز سفره خانه خورا شرح زیر از طریق مناقصه خریداری مینماید.

۱ - کوره فرنگی قرمز رسیده ۷۷۵۰ کیلو
۲ - سیبزمینی سفید به فشنده ۶۳۰۰۰
۳ - پیاز خشک ۹۰۰۰۰

پیشنهاد دهندگان باید مبلغی معادل صدی پنجهای کالی مورد پیشنهاد خود را بتوان سیده بحساب شماره ۳۰۲۹۱ دخانیات بیانه ملی ایران پرداخته برک آگهی بستانکار بانک ملی و یا سامان مبلغ تضمین شده بانکی بدیوست پیشنهاد خود در پاکت لاکه و مهر شده تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۳۱ مرداد بدفتر موسسه انصار دخانیات تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهادات رسیده ساعت ۹ صبح روز شنبه ۲ شهریور ۲۵ در اداره کارپردازی انصار دخانیات باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و موسسه در رد و قبول یک یا کله پیشنهادات مختار خواهد بود.

به پیشنهاداتی که فائده بک بستانکار و یا چک تضمین شده باشد و دبیر تر از موده مقرر برسد و یا موکول بشرايط دیگری باشد ترتیبی اقر داده نخواهد شد.

۵۳۳ - ۲ - ۲

موسسه انصار دخانیات ایران

نو و نیسیلین

Novopenicilline

درمان مجرب آسای اغلب بیماری های درمان ناپذیر مصروعنا سل و تب مالت که همه روزه در جستجو و منتظر آت بوده رسیده.

بداروخانه های دکتر قوامی . آلمانی . ری مراجعه شود .

نایبندگی انصاری در خاور سیاه ماریکولیتد

در ایران تجارتخانه سیفانی سرای سعیده - تقن ۵۷۸

۵۲۰ - ۲ - ۲

تونیک فسفرین

TONIQUE PHOSPHORINE

تونیک فسفرین فسفی - فسفی - خد مالاریا برای تقویت عمومی و اصواب - در کم خوابی - دورودره هفت بیماری های طفولی با توجه عالی تجویز میشود.

فروش کلی بنگاه داروئی آذر - جزئی کله داروخانه ها

۵۰۹ - ۲ - ۲

روزنامه های ارگان شهر ستانها

پایه از صفحه ۱
ایالتی حرب است، صاحب امتیاز آقای
طالبی رئیس اجن ایالتی آستان و
عضو کتبه ایالتی حزب توده ایران
میباشد و بوسیله جهت تحریر منتخب
از کتبه مربوطه اداره میشود.

نطق هم مولوتوف

پایه از صفحه ۱
می خواهم این نکته را تذکر بدهم
که طی چند ماهی که ما در شورای
وزراء خارج چهار دولت موضوع
پیمان صلح را مطرح می کردیم از
طرف فنلاند هیچگونه پیشنهادی
اصلاح در این باره نرسیده و فقط
امروز ما از تقاضای وی اطلاع حاصل
نمودیم.

اخبار داخله

بختنامه آقای وزیر بهداری

نظر بانگ اغلب شاهمه میشود کارندی محل خدمت خود را بدون
کسب اجازه قبلی ترک و به مرکز میاید و بانگ که بنوان مرخصی به مرکز
آمده و از مراجعت به محل خدمت خود داری میباشد و این امر سبب میشود
که امور بهادتی مختل گردد لذا بهین وسیله بسوم کمانندان وزارت بهداری
اهم از مرکز با شهر ستانها اخطار میگردد چنانچه کارندی بهر بهداری محل
خدمت خود را ترک نماید بدون آنکه دارای برگ مرخصی و غیره باشد و
وید کارندی بنظور مرخصی بزرگ آمده از مراجعت به محل خدمت خود
استنکاف ورزد و بهای تطبیق و جلب بسجکه اداری خواهد گردید و واضح
است هرگاه کارندی احتیاج بر مرخصی استقامتی داشته بوسیله مقامات مربوطه
تقاضای خود را بزرگدار سال دانه نسبت به انجام تقاضای او فوراً اقدام لازم
بمحل خواهد آمد.

وزیر بهداری

در شورا ایالتی کار

دومین جلسه شورای عالی کار دیروز ساعت ۹ در کاخ وزارت کار و
تجارت تشکیل یافته و موضوع حد اقل دستمزد مورد بحث قرار گرفت پس
از مذاکرات و تبادل آراء از اعضای شورای عالی کار بشرح زیر آقایان
دکتر جودت و کبیری از طرف اتحادیه کارگران آذربایجان مهندس سبب
نقیسی - مهندس خسرو مهداتی - مهندس ناصر انصاری از طرف دولت و
آقای سببی نماینده بانک صنعتی ایران و مستر منن نماینده حرکت ملت
تعیین گردید که با مطالعه پرونده و مدارک موجود حد اقل دستمزد کارگران
ساده را تعیین و گزارش خود را به شورای عالی کار تقدیم دارند.
جلسه ساعت ۱۲ پایان یافت و جلسه آینده روز فتنه ساعت ۹ صبح
تشکیل میشود.

میهمانان فرانسوی

در تهران

همروز آقایان پاستور و والری
وادور و پروفیسور لاکاسانی و پرفسور
لکرو برای گردش بکلندرک رفتند و
ضنا در مانگانه کلندرک را بازدید
نمودند.

انتصاب

آقای دکتر مهد باقر مقابلهی
از طرف وزارت بهداری برپاست قسمت
بیماری های واگیردار منصوب شده اند.
سید محمد قمر ارامنه مهاجرت
گردند
آخرین دسته ارامنه اطراف
اراک که بالغ بر شش هزار نفر بودند
که سید قمر آنها از ارامنه مقیم
اراک بودند با مرستان شوروی حرکت
کردند.

ورود آقای شهاب فردوس

به طبرستان و سخنرانی های ایشان
روز ۱۲ مرداد [ای شهاب فردوس]
طبرستان آمدند و از طرف حزب توده از ان
طریق به شهرهای مخصوص تاسه کیلومتری و
روما و کارشاهن در نایب موفقی
ارطیبات محظفه تأیید نمودند.
ایشان شنبه بودند آقای شهاب فردوس ۲۳
مرداد راجع به اوضاع عمومی کشور
و ۲۴ مرداد راجع به هیف حزب توده
ایران در کلوب حزب سخن رانند و
نمودند که مورد توجه مردم واقع شد.

آخرین کنسرت هنرپیشگان شوروی

طبق تقاضای مردم از علائقندان
محکمرتی با برنامه تازه روز شنبه دوم
شهر ریماه ساعت ۸ صبح توسط هنر-
پیشگان شوروی در باغ خانه فرهنگ
داده میشود بهای بلیط ۱۰۰ و ۶۰
۳۰ و بایل محل فروش سینما ایران،
سینما مایه، سینماری و دفتر اجتن
روابط فرهنگی ایران با شوروی است.
رئیس کادربرداری وزارت
بهداری
طبق دستور آقای وزیر بهداری
آقای هوشنگ شهنیری که از جوانان
تحصیل کرده و با کادمان میباشد نسبت
ریاست کارپردازی گرووزارت بهداری
منسوب و مسئول کار شده.

زراره شدید در سقز

زراره شدیدی، باعث اختراپ
در سقز شده است. کورش خبر
نگارها از این شهر که روز ۱۲ مرداد
مطابق شده حال است که ۱۰۰
روز است بطور متوالی زلزله شدیدی
بفصله هر رست و چهار ساعت رخ میدهد،
تا جلال هیچ بار سفر نکان خورده است
و احتمال خسارت بزرگی می رود.
باراحت همدومعاش با ستواران
و گروهی به بان

کلیه اسواران و شرومجانان من

اسفران از معدومعاش اولاد در سناه
بمکده رمال آستانه خواهد نمود.
اختلاف حقوق بین فودر چه متوالی
به سنین خدمت تقسیم و در هر سال
یک جزء آن به حقوق استواران و
گروهی با اضافه می شود.

حوزه نمونه

مقتضی جلسه حوزه نمونه در ساعت ۴ عصر روز چهارشنبه ۲۵ مرداد ۳۰
در کلوب تشکیل می گردد برنامه این جلسه بهر ازیست
۱- مسائل روز دکتر بهداری
۲- قانون و بهداری آن در بحث علمی
لفظ اشخاصی که داری اعتبار نامه زبانی می باشند حق حرکت در
تبدیلات کل

سازمان جدید روزنامه رهبر

پایه از صفحه ۱
علاوه بر رفتاری نامبرده که مسئولیت دارنده در هر قسمت
رفتاری دیگری زبسته که مسئولانه و ما در اینجا فقط مسئولین
هر قسمت را نام بردیم.
برای اینکه روزنامه رهبر از لحاظ مطالب فنی باشد
عهده ای از نویسندگان خبری با بهداری از اصل تفهیم کارونین
مسئولیت برای اداره ستون های مخصوص روزنامه در نظر گرفته
شده اند. این نویسنده گان یا شخصاً سوپدی مربوطه را بر
می کنند و یا مدالیت مربوط به ستون های خود را کنترل کرده
دستور درج میدهند. نویسنده گان مسئول روزنامه ارگان سر ازی
حزب عبارتند از:
خلیل ملکی (ستون اجناس) و زبزرگ علوی (انتاد
کتاب) و به چارچاق (ستون اقتصادی) و مهندس منصور رشکی
(ستون هنری) و جلال آل احمد (ستون ادبی) و معصوم
لوانی و مهندس بهداری از این حرکتی (ستون علمی)
مهندس شهبانی (ستون ورزشی) و همدون صنعتی زاده
(ستون سینمایی)
زس چید به اصلاحات و اقداماتی را در نظر گرفته امیده
است که به انجام آنها موفق شود. ترجیح میدهم که بجای ذکر
این تصدیقات اچا را بمرحله اجرا بگذارم. بسیار خوشوقت
خویشم خند به اقداماتی فزاید روزنامه از طرف رفتاری خبری
دوستان دیگر بشود. از شنیدن آینه د خواد و زبینه امور
نویسنده گان روزنامه بهر ازی روزنامه بهر ازی و سرور موهوم به
سرمایه چید روزنامه از این پس مرتباً در ذیل صفحه
پنجم درج خواهد شد.

سازمان جدید روزنامه رهبر

پایه از صفحه ۱
علاوه بر رفتاری نامبرده که مسئولیت دارنده در هر قسمت
رفتاری دیگری زبسته که مسئولانه و ما در اینجا فقط مسئولین
هر قسمت را نام بردیم.
برای اینکه روزنامه رهبر از لحاظ مطالب فنی باشد
عهده ای از نویسندگان خبری با بهداری از اصل تفهیم کارونین
مسئولیت برای اداره ستون های مخصوص روزنامه در نظر گرفته
شده اند. این نویسنده گان یا شخصاً سوپدی مربوطه را بر
می کنند و یا مدالیت مربوط به ستون های خود را کنترل کرده
دستور درج میدهند. نویسنده گان مسئول روزنامه ارگان سر ازی
حزب عبارتند از:
خلیل ملکی (ستون اجناس) و زبزرگ علوی (انتاد
کتاب) و به چارچاق (ستون اقتصادی) و مهندس منصور رشکی
(ستون هنری) و جلال آل احمد (ستون ادبی) و معصوم
لوانی و مهندس بهداری از این حرکتی (ستون علمی)
مهندس شهبانی (ستون ورزشی) و همدون صنعتی زاده
(ستون سینمایی)
زس چید به اصلاحات و اقداماتی را در نظر گرفته امیده
است که به انجام آنها موفق شود. ترجیح میدهم که بجای ذکر
این تصدیقات اچا را بمرحله اجرا بگذارم. بسیار خوشوقت
خویشم خند به اقداماتی فزاید روزنامه از طرف رفتاری خبری
دوستان دیگر بشود. از شنیدن آینه د خواد و زبینه امور
نویسنده گان روزنامه بهر ازی روزنامه بهر ازی و سرور موهوم به
سرمایه چید روزنامه از این پس مرتباً در ذیل صفحه
پنجم درج خواهد شد.

کارگران، دهقانان، روشن فکران، شیوه‌وران، برعلیه ارتجاع متحد شوید

برعلیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

آدرس: خیابان فردوسی کوچه ناماخاله

۳۰ مرداد ۱۳۴۵

۲۴ رمضان ۱۳۶۵

وخامت ارضاع یونان تشدید میشود

فشار به آزادبخوانان و تشکیلات دموکراتیک

بعد اکثر رسیده است
مسکو (تاس) - روز پانزدهم امسال آن بربر و حوالی آن مینکه طبعی برپا بوده و قطعنامه صادر کردند که روزانه اکثری متن آرا منتشر ساخت.

در این قطعنامه اشاره شده است که دولت سلطنت طلب یونان باید تمام کدهایش گرفته است بوخامت اوضاع داخلی یونان میگذرد و موجبات تشدید وحشت و هرج مرج بگردد.

روز بیست و هفت میرند چنانکه خود قصد های روزانه و بودن صدامت در امور آخرین آثار آزادی یعنی برابری مویدهای ما میماند.

دادگاه های نظامی سراسر کشور صدها نفر حکم اعدام آزادی خواهان را که در زمان اشغال دشمن نهاداری هار بی نظیر نمودند صادر کرده است.

هیچنابروری نظامی بر علیه افراد آزادیخواهان مبارزه نموده و حتی حاضر آزادیخواهان از تن و اخراج کرده است نوابی نامبرده بکلیه وسایل فنی جنگی توسل میجوید و مانند اشغالگران آلمان و ایتالیا بیسالیانی توأم با قتل و وحشت و زوردهات مبادرت میجوید تا در زمینه مراجع با آراء همونی را که در روز اول سپتامبر صورت خواهد گرفت مساعد سازد.

سازمان دولت فاشی مانع بپسرفت امور اقتصادی کشور است و برای آنکه منابع ملی را بکاربرد صرف اجاباموردیت های گوناگون مینماید.

برای هم توجه دولت به سطح زندگی طبقات زحمتکش اوضاع اقتصادی یونان بیش از پیش وخامت بار گردیده و بیس و ولت راهانی بستی در چرخیده است.

بنظور جلوگیری از حق لرت مردم دولت آزادی خواهان به هارسلب نموده و گسالی را که بر علیه مرک و قطعی مبارزه میکنند شدت و با کتل خشونت مبادرت میکنند.

اقدامات برضمانه فاشست مانع خلاشان با ندادند ما سیر فاشستی کشور ما را بچشم آزادیخواهان جهان مدلل میدارد قطع نامه مزبور دوباره سیاست خارجی دولت میگوید:

دولت هواره بنظور مستطمانت حزب سلطنت طلب حاضر است استقلال

علمی چطور ممکن است طفلی متولد شود که مادر نداشته باشد

از مدتها پیش معلوم شده بود که وجود پدر یکی از عوامل لازم جهت متولد شدن و بوجود آمدن اولاد نیست و علمای موفق شده بودند یک سول تمام ماده را بدون کمک جنس فروروش بدست آمده به این معنی که کودکی توانست بوجود آورد که مادر آن هنوز متولد نشده است.

البته این اختصانات روی موش بعمل آمده طرز بدست آوردن چنین موشی که مادری ندارد شگفتوز بدینا پیامده باشد بشرح زیر است -

نامرکز گشاده شوری مرکزی سندیکایی مهندسی

جناب اشرفی آقای نخست وزیر
بموجب قسمت اول از فصل دوم آیین نامه شوری های کار از مشاورین دولت در آن شورا با اعضای از مطلقین علم حقوق - اقتصاد - مهندسی و مطلقین در امور بازرگانی بانکی و صنعتی که دولت حتی القهور از تشکیلات و جنبتهای وابسته انتصاب خواهد نمود تمین خواهد شد.

مناقشه مشامه میشود که برای تعیین مشاورین از این دسته بکار که تنها تشکیلات اجتماعی مهندسی و کارکنان فنی در ایران است بچرخه دعوتی بعمل نیامده است از آنجا که شوری های کار رسمی است که با بستی کلیه آیین نامه های مربوط بقانون کار را تصویب نماید و گسالی باید بتواند مشاور دولت در آن شورا شرکت نماید که در مسائل مربوط بکار و امور کاری بصیر یافته لذ متنبی است دستور فرمائید در این موضوع تجدید نظر شود و برای دعوت نمایندگان سندیکایی هم اقدام لازم بعمل آورد.

با تقدیم احترامات قائله
شورای مرکزی سندیکایی
مهندسی و کارکنان فنی

تقدیر حوزه ۲۲ از مهندس انصاری

مدرس هفتاد و دو ساله
۲۲ از آقای مهندس انصاری که اخیراً در راه سنجان از خود ابراهیم قاضی قابل توجهی کرده است تشکرهای قابل توجهی در حقش قلمی حوزه ۲۲ از نمایان حزب و حوزه ها قرار میدود که چشمن در سالون کلوب مرکزی به عمل آید اما از آنجا که سالون به عملی اشغال شده بود حوزه در یکی از اماکنهای کلوب تشکیل گردید.

اول آیین تصور شکی از نشانات های حوزه ۲۲ سخن راننده و متذکر شده که در صحنه غاضب حساس کشور حوزه ما کار های مبارزی داشته است در آذربایجان و خوزستان و خراسان در تهران و مازندران حوزه مانعتر است که فعالیت های بر نظیری نموده است.

سپس آقای نوابی از فعالیت آقای (ن) از فعالیت های حوزه ۲۲ از بدو تشکیل شده شمرده و پیشنهاد نموده که (ک) که مرکز در حال حوزه جری را بتواند فرماندهان فعالیت به نام و تن از شوسه راه آزادی و آزادیخواهان مظهر سازد این پیشنهاد با اکثریت تصویب و فرقرار شد آقای مهندس مکی از پیشنهاد حوزه را بکلیت مرکز حزب اطلاع داد.

پیدا آقای مهندس مکی از آزادی از تقدیر در تشکیلات میانی نموده در خانه آقای فخری جو مسئول کمیته محلی دامغان فعالیت های آقای انصاری و پیدایی که خود شاهد و ناظر بوده

مخبر رهبر منطقی آقای وزیر بهداشتی زندان ها را باز کنید نمودند

رحمن الدین مختار جلال رضا خان در اطلاع میده ای که بیش از ۴۰۰۰ ریال در ماه گرایه دارف زندگمی میکنند در سابق روزهای مخصوص بود که در زندان ها غذای خوب و مساکول میدادند ولی اینها را تغییر می دادند و زندانیان را در زندان ها با یک مفت نشانیات خشک انجام میدادند ولی امروز بدون هیچکدام از این تشکیلات آزادی بر بهادری برای سرکشی به سیارستان های زندان مرکزی قسرو بهادری شیرانی رفتن و مریش های زندانی را با همان وضع وقت با یک هتیکتی باز می کردند خود آقای وزیر بهداشتی که به تمام روز و هفته وای بیای آنها آشنایی داشته بدون اینکه بگرارهای سراسر کشور و دروغ گوش دهند و جای و شیرینی بفرستند بکسره بالای سر مریدان و از وضعیت آنها - تشویشی کردند و از وضع آنها مطلع شدند و دستور های آید برای رفع نیازمندیهای بیماران دادند.

انقلابات را شروع کنید

بقیه از صفحه ۱
برای بر هم زدن قشقه های ارتجاع و احراز پیروزی در انتخابات باید راهی کانی بر سر نهاده خواهد بود و باید نظر گرفتند اینکه در دولت فاشی صانصری نیز شرکت دارند که متبکی به احزاب آزادیخواه می اندمانند که در نتیجه این از مساعدتهای بشر و سلافت قانون حال دولتی نس توانند بهره مند گردند و اطمان به هم مویدیت ارتجاع بکنند.

تمام مقتضیات انولنی و سیاسی و اجتماعی برای شروع سریع انتخابات وجود دارد و همین امر شایسته خود نظر دولت را مفرجه ساخته تا کنگره می کنند که بدون تسلل و مساعدت فرمان صادر و انتخابات آغاز گردد زیرا نتایج آن از هر جهت مفید خواهد بود.

در وقت استفاده می کنند و سعی دارند که سویت خود را در صحنه دوله افکار ترویج نمایند تازه نسبت کنند باید با آنها امان داد و با ایجاد جبهه واحدی از آزادیخواهان آنها را در این مبارزه فطنی و اساسی دو هم شکست و خاتمیت را بدست بیاورند و ملی ملت سپرد

انجمن صلح

بقیه از صفحه ۱
اکنون ثبت شده که انجمن صلح در مرحله مدا گرفت فون الواده دشواری وارد میشود و شروع بکارهای حزبی خود نموده است.

این انجمن اکنون بجهت کسب و تقسیم شده تا پیش توپهای همه نام های صلح را با دول ایتالیانو روسایی مجارستان - بلغارستان و فلانیکلا مورد بر دس فراس دهند و ملی انتظار نپروند که انجمن بتواند با سرعت به کارهای خود ادامه دهد و این کار ها را با بیان برساند با این مقدمه بیوسته شتوال میشود که با این کنس کاز چگونگی میشود تاریخ جاسات این انجمن را با تاریخ جاسات سازمان ملل متفق که قرار است روز ۲۳ ماه سپتامبر آید تشکیل گردد و حق داد داد آنها یکی از این دو کنسره بین ملی جاسات خود را بشویق خواهد دادند و با اینکه دو کنسره در یک منطقه تشکیل جله خواهند داد بعضی مسائل هنوز نسبت بر زبان کار انجمن صلح بدین

کیریک بوزرای توده و جبهه انقلابی

کمیته محلی زیر آید از فروردین
برخواب ما کنی که در قله و زیر آید شریعه سازی از دوران و آقای مصعب نادر دستان از اوران و آقای اراهمی نقی از فرهنگ خوزستان و آقای علی کلبر حکیمزاد از شیراز و آقای سیف اله سلیمان پور بوزرای توده و جبهه انقلابی تهریکه گفته و اظهار میدارند که با تمام آرا از اصلاحات دموکراتیک آبان پشتیبانی خواهیم کرد.

هیئتیک در امستردام بناسبت اولین سال اعلام استقلال جمهوری اندوزی

لامه - تاس - با وجود مساعدت فرماندهان استرداد سازمان های محلی دموکراتیک که در صورت بناسبت اولین سال اعلام استقلال جمهوری اندوزی هیئتیک های تشکیل دادند.

فرکت کنند که در هیئتیک غادی خود را نسبت به آزادیخواهان اندوزی ابراز داشته نمایند.

رب کویت هلنه بنام گوربان اظهار داشت که ملت هلند از نهضت استقلال طلبانه اندوزی حسن استقبال می نمایند.

شارالیه اشاره کرد که ملت هلند ولت اندوزی هر دو یک دشمن مشترک دارند و آن امپریالیزم است که باید با نهایت شدت بر علیه آن مبارزه کنند.

«بلوتیک» رئیس اتحادیه کارکنان هلند از طرف اتحادیه مزبور سخنرانی نموده و گفت که تمام مسائل دموکراتیک هلند از جمهوری اندوزی پشتیبانی میکنند.

شارالیه اشاره کرد که تعلیم فوری فوایدی - اسکلیس و هلندی را تقاضای مناسبت آزادی اندوزی نمایند شود.

شوکت چاپ شعله ور